[image: image1.png]AN ey

莆市教院[2017]研60号

关于举办2017年莆田市小学《道德与法治》
优质课评选观摩活动的通知

各县区（管委会）教师进修学校（事务局），市直小学：

为了落实统编教材的基本理念，加强小学《道德与法治》新教材研究，提高课堂教学质量，经研究，决定举办2017年莆田市小学《道德与法治》优质课评选观摩活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间、地点

2017年11月23日上午7:50前到达荔城区梅峰小学，会期1天。

二、活动要求

1．选手产生

各县区（管委会）教师进修学校（事务局）、市直小学应在开展相应活动的基础上，仙游县、荔城区、城厢区、涵江区、秀屿区各选拔并推荐一节优质课，莆田市实验小学、莆田市第二实验小学、莆田学院附属实验小学和莆田市教师进修学院附属小学作为一个区域单位选拔并推荐一节优质课，北岸经济开发区管委会和湄洲岛管委会作为一个区域单位选拔并推荐一节优质课。

2．参评课教学内容

统编一年级上册《道德与法治》教材三、四单元教学内容。

3. 报送材料格式要求

参赛教师的报名表、教学设计、教材扫描图片于2017年11月20日之前发送至邮箱：lianhx1001@163.com。

（参赛教师报名表详见附件1，教学设计写作体例详见附件2）；

三、评选方法

由学科评委库随机抽取评委，根据参选教师的教学设计和现场课堂教学情况，评出一、二等奖若干名并颁发相应证书。

四、其他事项

1．与会人员差旅费回原单位报销；

2. 其他有关事项详见附件3。

附件：1.2017年莆田市小学《道德与法治》优质课评选

参赛教师报名表

2.教学设计写作体例

3.其他事项通知
                                 莆田市教师进修学院

2017年11月14日
———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。
———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室        2017年11月14日印发———————————————————————————————————
附件1：

	2017年莆田市小学《道德与法治》优质课评选参赛教师报名表
教师姓名

	性别

	教龄

	工作单位

	联系电话

	授课内容

	电子邮箱

	指导教师
（限2人以内）

	教师简介（300字左右）

备注：授课内容一栏，须写出年级、单元和课题名称、课时。

附件2：

教学设计写作体例
	课题

	解读理念

	学情分析

	教材分析
	内容标准

	教学目标

	教学资源

	教学重点

	教学难点

	方法解读
	教学方法

	学习方法

	教学准备

	课时安排

	教学过程
	教学环节
	教学内容
	教师活动
	学生活动
	设计意图

	板书设计

	教学效果预测

格式要求：

上下左右边距统一设为2厘米。正文宋体小四，行间距设为固定值20磅。

附件3：

其他事项通知：

1．教学设计、教学课件不得出现指导老师和执教教师的姓名、单位。教学设计要标明第几课时。
2．试课件时间集中在21、22号上午8:00—11:00。
3.因场地所限，学生数不超过40人。

4.各县区于21日前报上该县区带队老师的姓名和联系方式。
5.各县区观摩人数安排如下：
	县区
	仙游
	荔城
	城厢
	涵江
	秀屿
	北岸
	湄州
	市进修学院附属小学
	市第一实验小学
	市第二实验小学
	莆田学院附属实验附属小学

	人数
	15人
	30人
	20人
	15人
	20人
	8人
	2人
	2人
	2人
	2人
	2人

6、会议相关事项联系人：

荔城区梅峰小学      詹 萍  13599852112

    莆田市教师进修学院  连鸿霞 13599454206

PAGE
- 5 -